
 

 

                               

 
 

 

                                                                                                            č.31/2024 

 Informace 

 

    Ceny územních povolenek pro rok 2025 byly oproti roku 2024 zvýšeny o 200,- Kč – 

mimopstruhová povolenka 2 200,- Kč a pstruhová povolenka 2 700,- Kč. Při koupi zlevněné 

povolenky k lovu ryb pro studující nad 18 let musí žadatel doložit písemné potvrzení, že se jedná 

o denní studium. Bez tohoto potvrzení se zlevněná povolenka k lovu ryb nevydá. Rovněž držitelé 

průkazek ZTP a ZTP/P musí žadatel tento průkaz při koupi zlevněné povolenky předložit. Bližší 

informace k povolenkám krátkodobým na sekretariátě MO. 

XX. Republikový sněm ČRS schválil mimořádnou členskou známku na rok 2025 ve výši 

100,- Kč pro kategorii členů dospělí na krytí povodňových škod v důsledku povodní v září 2024; 

výše členských příspěvků platných od 1.1.2023 je pro rok 2025 ve stejné výši jako v roce 2024 - 

u dospělých částka 700,- Kč, u mládeže částka 300,- Kč a u dětí do 15-ti let částka 150,- Kč. 

Členské známky musí být zaplaceny do konce měsíce dubna. Při nedodržení této zásady ztrácí 

člen členství v ČRS a za jeho obnovu platí znovu zápisné ve výši 500,- Kč jako nový člen. Při 

ztrátě rybářských dokladů požádá v kanceláři MO o vydání duplikátu čl. průkazu a při vydání 

nové povolenky se hradí její plná cena. Členové narození v roce 2006 a starší platí při koupi 

první povolenky k lovu ryb příspěvek 200,-Kč do FRR. V roce 2025 je od placení příspěvku do 

FRR osvobozena mládež ročník 2007 - 2009. 

 

Pravidla lovu  v roce 2025 

 

Pro podmínky lovu ryb byl vydán ČRS Územním svazem pro Severní Moravu 

a Slezsko Soupis revírů s Bližšími podmínkami výkonu rybářského práva s platností od 

1.1.2024 do 31.12.2025 - samostatně pro mimopstruhové  a pstruhové revíry a nově Dodatek 

k soupisu revírů vydaného s platností od 1.1.2024 pro rok 2025. Upozorňujeme na níže 

uvedené změny: 

Osoba provádějící lov ryb si může přisvojit v jednom dni, i když loví ve více rybářských revírech, 

nejvýše 3 ks lososovitých druhů ryb. Přisvojením si povoleného množství uvedených druhů 

ryb denní lov končí (platí jak pro MP, tak P revíry).  

Mimopstruhové revíry – na všech revírech platí zákaz vyvážení návnad, nástrah a dalších 

součástí udice jakýmkoliv způsobem, není-li v popisu revíru uvedeno jinak. Tento zákaz neplatí 

při lovu dravců na nástražní rybku, kdy lze použít tzv. pomocný prut. 

Pstruhové revíry – na pstruhových revírech je od 1. září do 30. listopadu lov přívlačí zakázán, 

pokud není v popisu revíru uvedeno jinak. 

Při lovu přívlačí na pstruhových revírech lze používat nástrahy s jednoháčkem bez 

protihrotu nebo se zamáčknutým protihrotem. 



 

 

Na mimopstruhových a pstruhových revírech může být vyhrazeno místo lovu pro handicapované 

rybáře (musí být uvedeno v popise revíru - znázorněno ikonou rybáře na invalidním vozíku).  

Důrazně upozorňujeme na včasné vrácení řádně vyplněné povolenky k lovu ryb do 15 -ti dnů po 

skončení platnosti povolenky. Při nedodržení této povinnosti se rybář vystavuje kárnému 

opatření.  

Zda byl rok 2024 pro sportovní rybáře úspěšný, můžeme odvodit ze statistiky úlovků, které 

každoročně provádíme z vrácených povolenek a sumářů. Celkový počet úlovků, včetně 

výtěžnosti z jednotlivých rybářských revírů a další informace týkající se chodu naší organizace 

budou vyvěšeny na našich webových stránkách – www.crsmofm.cz.            
                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Plnění zarybňovacího plánu 2024 

 
Revíry MP Ryba P (ks) S (ks)  Revíry P Ryba P (ks) S (ks) 

Olešná 2A Amur2 100 0  Ostravice 3 Po 2 8 000 1 706 

471 077 Amur 3 0 154  473 075 Pd 1 3 000 0 

 Kapr 2 9 000 1 458   Pd 2 0 179 

 Kapr 3 0 6 896   Li 1 2 500 2 700 

 Štika 1 200 0   Li 2 0 623 

 Štika 2 0 276      
 Štika r 2 000 0  Olešná 3 Po 2 1 800 553 

 Candát 1 4 000 0  473 061 Pd 1 600 0 

 Candát 2 0 1 144   Pd 2 0 200 

 Candát r 0 0      
 Lín 2 500 1 875  Morávka 1 Po 2 6 000 1 244 

     473 058 Pd 1 1 000 0 

Baštice 1A Amur 50 0   Pd 2 0 718 

471002 Kapr 2 4 500 0   Li 1 1 000 2 000 

 Štika 1 1 00 0      
 Štika r 1 000 0  Mohelnice 1 Po 2-3 4 000 513 

 Candát 1 1 000 0  473 049 Li 1 700 700 

 Lín 2 300 0      

     Olešná 1P  Po 2 2 500 473 

Celkem  Amur 2            150           0  473 060  Pd 1 600 0 

  Amur 3                0             154    Pd 2 0 181 

  Kapr 2       13 700        1 458    Li 1 600    600 

  Kapr 1                 0                0      

  Kapr 3                0        6 896  Celkem  Po 2 22 300 5 232 

  Štika 1            340                0    Pd 1 5 200 0 

  Štika 2                0            276    Pd 2 0 1 278 

  Štika r         4 000                0    Li 1 4 800 5 000 

  Candát 1         5 000              0    Li 2 0 623 

  Candát 2                0         1 144      

  Candát r                0                 0      

  Lín 2           900         1 875      

Cena zarybnění MP revírů  918.518,00 Kč  Cena zarybnění P revírů  558.232,00 Kč 

 

 

www.crsmofm.cz                                                  
 

- 2 - 



 

 

 

Program členských schůzí MS 

 

1/ Zahájení, volba komisí mandátové a návrhové.  

2/ Zpráva o činnosti MS za r. 2024 a úkolech v roce 2025. 

3/ Vystoupení zástupců výboru MO ČRS o činnosti MO v uplynulém roce. 

4/ Diskuse. 

5/ Volba delegátů na členskou schůzi MO. 

6/ Schválení usnesení a závěr schůze.  

 

Termíny členských schůzí 

 

MS Frýdek: 2.3.2025 v 13.00 hod. restaurace U Kříže    

MS Místek: 8.3.2025 v 9.00. hod. 4. ZŠ Místek   

MS Dobrá: 2.3.2025 v 10.00 hod. restaurace KOLOVNA     

MS Baška: 16.2.2025 v 14.00 restaurace U Čendy-Hodoňovice  

MS Palkovice: 28.2.2025 v 18.00 hod. restaurace U Kuchaře        

MS Morávka: 16.2.2025 v 10.30 hod. restaurace Obecník-Raškovice  

                                     

         Ceny čl. známek a povolenek pro rok 2025 

 

Povolenky                                                                                          MP / Kč               P/ Kč 

Roční – členové MO F-M  2 200  2 700                                                                                

Roční – děti a mládež do 18 let MO F-M 400 500      

 Pro krátkodobé povolenky po dobu platnosti platí limity úlovků vybraných druhů ryb 

nebo jejich kombinace u týdenní 4 ks, čtrnáctidenní 6 ks, měsíční 10 ks. 

 Ceník všech povolenek najdete na našich webových stránkách www.crsmofm.cz 

 

Členské známky: dospělí 700,- Kč, mládež 300,- Kč, děti do 15 let 150,- Kč. 

Mimořádná členská známka: dospělí 100,- Kč 

 

 

Termíny prodeje čl. známek a povolenek pro rok 2025 v jednotlivých MS.  

MS Místek, leden, únor, březen, duben: úterý od 09.00-11.30 a čtvrtek od 14.00-16.30 hod.  

budova ČRS MO F-M  

MS Frýdek 4,11, 25.1.; 8,22.2.; 15.3.2025 vždy od 09.00 do 12.00 hod. buňka u rybníku Stovky 

MS Baška 4,5,11,12,18 a 19.1.2025 vždy od 10.00 do 12.00 hod, v obchodě 

u p. Foldyny. Další termíny po domluvě s p. Foldynou tel.: 608183823  

MS Dobrá po telefonické domluvě s p. Kašperlíkem, Dobrá 714, tel.: 602783894 

MS Palkovice 10.1.,11.1.;7.2.2025 vždy od 16.00 hod. do 18.00 hod. v restauraci U Kuchaře. 

Další prodej po telefonické domluvě u p. Lubomíra Najdka, Zelinkovice, ul. Rovenská 5, 

tel.: 608364136    

MS Morávka na členské schůzi 16.2.2025, potom po tel. domluvě s p. Kašperlíkem, Dobrá 714, 

tel.: 608183823   

                                                         
                                                         

 

 
 

www.crsmofm.cz 

 

- 3 -                                                                                                                                                               



 

 

 

Členové od začátku školní docházky do konce roku 2010 platí čl. známku 150,- Kč. 

Členové narození od roku 2007 až do roku 2009 platí čl. známku ve výši 300,- Kč. 

Členové narození od roku 2006 a starší platí známku ve výši 700,- Kč. 

 Povolenky k lovu ryb se řádným členům vydávají na základě: platného rybářského lístku, 

platné členské legitimace, potvrzení o splnění členských povinností za rok 2024. 

 Při nesplnění této povinnosti se povolenka na r. 2025 nevydává. Pracovní povinnost je 

stanovena na 600,- Kč. Členové ročník 1955-1962 platí 300,- Kč. Od pracovní povinnosti jsou 

osvobozeni členové nad 70 let /1954/, držitelé průkazu ZTP a ZTP/P, děti od začátku školní 

docházky do 15 let /ročník 2009 a mladší/. Mládež 16-18 let roč. 2008 až 2006 platí pracovní 

povinnost 300,- Kč. Výše zápisného pro nové členy MO ČRS F-M je 500,- Kč, pro děti do 

15-ti let je 30,- Kč. Při přestupku proti rybářskému řádu platí člen poplatek 200,- Kč jako 

náhradu správního řízení. Členové narození od roku 2006 a starší platí FRR 200,-Kč. V roce 

2025 mládež ročník 2007-2009 příspěvek do FRR neplatí. 

 

 

Akce dětí v r. 2025 

 
Závody pro děti se budou konat v těchto termínech 

 

17.5. OLEŠNÁ sraz na pláži, 31.5. STOVKY 5 sraz u buňky, 14.6. ARNOŠT sraz u buňky 

 

Všechny závody budou probíhat v době od 07.00 hod. do 12.00 hod. 

 

 Žádáme všechny rybáře, aby v uvedených termínech ve vymezeném prostoru 

neprováděli rybolov a umožnili tak zdárný průběh výše uvedených akcí. 

  

Termíny rybářských zkoušek nových členů 

 Rybářské zkoušky nových členů se uskuteční ve dnech: 15.1., 12.2., 12.3., 9.4., 14.5., 

11.6., 10.9., 8.10. 

 Vždy v 15.30. hod. v budově MO ČRS F-M, Vítězslava Nezvala 1437 

 

Úřední hodiny kanceláře MO – jsou úterý od 9.00 hod. do 11.30 hod., čtvrtek od 14.00 hod. 

do 16.30 hod. V měsících červenec, srpen, září, říjen a listopad jsou úřední hodiny jen ve 

čtvrtek od 14.00 hod. do 16.30 hod. Tel. číslo do kanceláře MO v úřední hodiny je 558433055. 

Mimořádné události hlaste na tel. čísla: 

Havárie – stálá služba magistrát města Frýdku-Místku, OŽPaZ – 777 921 816 

Povodí Odry s.p. – služba nonstop –777 921 816 

ČIŽP – pracovní doba 07.00-15.00 hod. – 595134111 

ČIŽP – mimo pracovní dobu – 731 405 301 

Policie – 974 732 111 

Hasiči – 150 

 

Hodně úlovků v roce 2025, krásné sportovní zážitky a pohodu na našich revírech Vám přeje:  

Výbor MO ČRS Frýdek-Místek 

 

Ve Frýdku-Místku dne 29.11.2024                                                                           

 

Zpracoval: Ing. Jiří Majer 

 

www.crsmofm.cz 

 

- 4 - 


